" Medi-Tel™ sh.p.k. 31.12.2016
2.al, Pasqyra e Performancés (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

|  Formati1-Shpenzimet e shfrytézimit € klasifikuara sipas natyrés né leké
IN.x PERSHKRIMI Shenime 2016 2015
1 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 90,509,614.00 75,361,168.00
5 Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe
prodhimit né proces
3 JPuna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 19,028,740.00 6,986,869.00
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (36,242,673.00) (26,468,231.00)
a) |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (13,402,889.00) (21,173,039.00)
b)  |Té tjera shpenzime (22,839,784.00) (5,295,192.00)
6  |Shpenzime té personelit (8,240,321.00) (7,703,851.00)
a)  |Paga dhe shpérblime (7,237,445.00) (6,742,872.00)
b) Shpenzime té sigun:meve s—lzoqi"ro‘re/shé'ndetsore (paraqitur (1,002,876.00) (960,979.00)
vegnias nga shpenzimet pér pensionet)
)
7  |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi (12,128,259.00) (13,245,473.00)
9  |Shpenzime té tjera shfrytézimi
10 |Té ardhura té tjera 2,776.00 6,007.00
a) [T ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa
b) [Téardhura nga investimet dhe hualé e tjera pjesé e aktiveve
¢) |interesa té arkétueshém dhe t€ ardhura té tjera té ngjashme 2,776.00 6,007.00
d) [T ardhura 1€ tjera & shfrytézimil
11  |Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve
12 |Shpenzime financiare (494,457.00) 28,057.00
a) |Shpenzime interesi dhe shpenzime t€ ngjashme (paragitur
b)  \Shpenzime I tjera financiare
¢} [Fitimet (humbjet) nga kembimet valutare (494,457.00) 28,057.00
13  |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (7,875,813.00) (5,246,577.00)
Shpenzimi i tatim fitimit t€ shtyré
Pj tatim fitimit té pjesémarrjeve
IFitimilHumbja pér:
IPronarét e njésisé ekonomike mémé 44,559,607.00 29,717,969.00
Ilnteresat jo-kontrolluese E =

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese




